
 

 

 

 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DELLE AREE PORTUALI DI CAGLIARI - CODICE CIG 
8503729B28” – Contratto Rep. n. del 30.07.2021 PROROGA TECNICA 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 

2021 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

− il d. lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO − che con decreto del Presidente n. 161 del 01.06.2021 è stato affidato 

mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. 50/2006 e smi, il 

“SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DELLE AREE PORTUALI DI CAGLIARI 

- CODICE CIG 8503729B28” alla Società Primavera 83 Società Cooperativa 

Sociale con sede nella via Gruxi de Marmori, n. 29 - Elmas (CA) - P. IVA 

01311340929 per un importo di € 220.995,40, oltre IVA di legge, per un 

periodo di anni 3, a decorrere dal giorno 14.06.2021, e prorogabile di ulteriori 

6 mesi; 

− che, con decreto del Presidente n. 247 del 30.07.2024 il servizio in argomento 

è stato esteso ed è stato approvato il seguente quadro economico: 

  A) Importo complessivo del servizio e delle 

forniture 

  

A1) Servizio di manutenzione per mesi 36 € 170.830,80 

A2) Forniture palme € 39.996,10 

A3) Forniture piante ornamentali  € 5.084,25 

A4) Interventi a chiamata € 5.084,25 

A5) Estensione servizio € 43.600,00 

 TOT A) €  264.595,40 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/16 e smi €  7.360,00 

B2) IVA su A) € 58.210,99 

B3) Eventuale proroga  € 42.000,00 

B4) Economie derivanti dal ribasso d’asta € 84.153,61 

 TOT B) €  191.724,60 

 TOT A) + B) € 456.320,00 



 

 

ATTESO  − che in data 26.01.2022 è stato stipulato il relativo contratto avente Rep. n. 

3119; 

− che il servizio in oggetto è in scadenza e, pertanto, il RUP ing. Alessandra 

Salvato sta predisponendo gli atti di gara per l’affidamento del servizio di 

manutenzione del patrimonio verde ricadente nella circoscrizione di Cagliari; 

− che, nelle more dell’esperimento della procedura di gara per l’individuazione 

di altro operatore economico, è necessario prorogare il servizio per n. 4 mesi 

con scadenza al giorno 13.10.2024 agli stessi patti e condizioni del contratto 

originario, come stabilito nel decreto del Presidente n. 417 del 06.11.2020 di 

indizione gara, per un importo complessivo pari ad € 23.981,20 di cui € 

18.981,20 per importo a canone per n. 4 mesi ed € 5.000,00 per eventuali 

interventi a chiamata o forniture di piante su richiesta dell’AdSP; 

− che il quadro economico, così come modificato dall’affidamento in proroga il 

cui importo complessivo ammonta a € 456.320,00, risulta ripartito come 

di seguito riportato: 
 

A) Importo complessivo del servizio e delle 

forniture 

  

A1) Servizio di manutenzione per mesi 36 € 170.830,80 

A2) Forniture palme € 39.996,10 

A3) Forniture piante ornamentali  € 5.084,25 

A4) Interventi a chiamata € 5.084,25 

A5) Estensione servizio € 43.600,00 

A6) Proroga € 23.981,20 

 TOT A) €  288.576,60 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/16 e smi €  7.360,00 

B2) IVA su A) € 63.486,85 

B3) Economie €  96.896,55 

 TOT B) €  167.743,40 

 TOT A) + B) € 456.320,00 

  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di prorogare il servizio in oggetto alla Società Primavera 83 Società Cooperativa Sociale con sede nella 

via Gruxi de Marmori, n. 29 -  Elmas (CA) - P. IVA 01311340929 per mesi 4 a decorrere dal 14.06.2024 e 

fino al 13.10.2024 agli stessi patti e condizioni del contratto originario Rep. n. 3119 del 26.10.2022 per 



 

 

un importo complessivo pari ad € 23.981,20 di cui € 18.981,20 per importo a canone per n. 4 mesi ed € 

5.000,00 per eventuali interventi a chiamata o forniture di piante su richiesta dell’AdSP. 

− di approvare il quadro economico citato in premessa; 

 

La somma di € 29.257,06 di cui € 23.981,20 di imponibile ed € 5.275,86 per IVA di legge risulta impegnata sul 

cap. U121/30 (imp. n. 1231/21 – sub 7). 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-10T11:22:19+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-06-10T11:29:24+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-10T15:26:26+0200
	Ditel Natale


		2024-06-10T15:28:14+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-10T13:34:02+0000
	Firma applicativa


		2024-06-10T13:34:06+0000
	Firma applicativa




